De sanctis in mense ianuarii occurrentibus

Folio. xlvi.

disponere. **E**suit insuper miraculosa ratione pauli patientis. In quo tam miraculose cōcurrunt: scz prostratio: obsecratio: et triduana letatio. **E**st enim p̄strat⁹: ut erigatur: quantū ad depresso affectū. Augustinus. El̄ius est emens et factus est credens: el̄ius est lupus et factus est agnus: el̄ius est saul⁹ et factus est paulus: el̄ius est persecutor et factus est pre-dicator: el̄ius est filius perditionis et erectus est vas electionis. **E**t obsecratio: ut illustret quantū ad tenebrosum intellectum: unde et in illo striduo quo māsit cecus: doctus fuit enāgē-liss. Augustinus. Paulū dico verū athlētā xp̄i: doctum ab illo: vñctū de illo: crucifixū eis illo: et gloriōsum in illo. **E**st in carne maceratus: et ut ipsa caro disponatur ad bone operationis affectuz. Optime enim deinceps corpus eius ad oīa dispositū erat. Nam esurire et abūdere sciebat: et ubiq̄ et in oībus institutus erat oīa omnibus factus: ut omnes xp̄o lucifaceret. **A**udicat q̄ in ipso fuerū ista tria primo parentē contraria. In adam enim fuit cōtra dñm erector: oculū aperto: et sibi verit̄ degustatio. Contra in paulo fuerunt. Ad terrā prostratio. Oculorum obsecratio. Et cibō substractio. Fuit autē de tribi beniamini ip̄e paulus oppido giscotis: ut ait hieronym⁹ in libro de virtū illustribus: q̄ ad sepiem ecclesias nouē scripsit ep̄stolas. Ad romanos vnam. Ad corinthios duas. Ad galathas vnam. Ad ephesios vnam. Ad phileppenses vnam. Ad colosenses vnam. Ad thessalonicenses duas. Scripsit discipulis suis. Timorheo duas. Tito vnam. Philemoni vnam. Ep̄stola que legitur ad hebreos an sua fuerit: propter stili cultioris elegantiam a nonnullis dubitatum est. Ascribunt enim eā: alij barnabe: alij luce: pleriq̄ clementi qui postea pontificale in urbe tenuit sedem. Clemē tamē alexandrinus et origenes eius discipulus: eusebius cesariensis atq; h̄ies ronymus: pauli fuisse manifeste cōfirmant: qz hebreus et hebreis in proprio scripsit eloquio. Ideo ornatus et cultius scribere potuit quam in errore. Et sic in grecū sonātius transferrī potuit ex hebreo. Legunt quidā taliam eius ep̄stolam ad laodicenses: sed ad nostris explaudiatur. Fuit autē festū conuersio pauli die quā ad litterā ab ecclesia celebratur: videlicet octa uo kalendas februarij. **F**errur q̄ in muro ciuitatis damasci adhuc extat fenestra: per quaz paulus tunc nuper conuersus a fratribus dismisus fuit cum quereretur a preposito regis arache tenēdus: ut habetur actuū. i.e. t. q. corint. xiiij. quam fenestrā sepius saraceni obturauit ad custodiam cimicaris: que tamē facto mane semper diuinis aperta inuenta est. **L**uis miraculi testes ipsi sunt saraceni qui hoc nostratis reculerunt.

De sancto Anania discipulo. Capitulum. xlvi.

Anias discipu

lus apostolorum fuit. **E**us dominus apud Damascum per visum apparuit: et eisdem mandauit: ut in vicum qui vocatur rectus accederet: et in domū iude saulum tarsensem quereret: eisq; manum imponeret: ut visum recipere: ac baptizaret: prenuncians ipsum vas electionis futurum: et nomen christi coam gentibus et regibus et filiis israel portaturum. Qui iussu domini ad saulum accessit: manusq; imponens oculos eius aperuit: baptizauit: et cibo refecit. Qui eriam deinde exemplo Pauli ad officium predicationis feruentior effectus est. Ipsoq; fideliter peracta apud Damascum quietuit in pace: eodem die quo et paulū baptismō generat filiū: videlicet octavo kalendas februarij. **H**uc ananiam dorothēus abbas scribit vnum ex septuaginta duobus discipulis christi fuisse: et ab apostolis post pauci conversionem: damasci ep̄scopum ordinatū extitisse.

De sancto Proiecto ep̄scopo et martyre.

Cap. xxii.

Proiect⁹ epi-

scopus Auerni⁹. et martyr: ut ait sigisbertus: tempore cōstantini in insoris martyrium passus est. Quē dū adhuc m̄ in intero gestaret: vidit in somnis: q̄ platus ei⁹ egrediebaf filius sanguine rubicundus: qd sibi quidam seruus expōnens: predisce et ea filium nasciturum: ipsumq; martyrid coronandum. Natus ergo puer et moribus ac vita insquis effectus: satis iuuenis archidiaconus auerni⁹. ecclesie factus: omnia sua pauperibus erogabat. **D**um autem quadam vice ad illum multi pauperes pro elemosyna convenissent: et famulus duos socios nummos in sacculo superfluisse nūciasset: ceteris omnibus distributis: effuso sacculo tot nummi reperti sunt: quot pauperes affuerunt: singulis fungulos accepérunt. **M**ortuo vero ep̄scopo felice eiusdem projectus in ep̄scopatu successit omni sanctitate et gratia pollens. Dumq; ad regem frācōrum vocatus esset: ad sanctuz Marini abbatem egrotantem diuertit: eumq; ab infirmitate sanauit: qui cum securus vna secum martyris gloriam percepit. Nam cum illi visitasset rege reuerteretur: et quidam emulsi vīti sancti eos insequerentur: marinum quidem abbatem decollauerunt: et purantes se similiter prolectus occidisse redibant. **N**quo revocati: post illum videntem eorum evanescere manus co-